
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   18.07.2011                                                                                                      №  169 

 

О внесении  изменений в  постановление 

Администрации Тегульдетского  района 

от  01.04.2009  № 86 

 

 

В соответствии  с  постановлением  Администрации Томской  области от 

17.06.2011 № 186а  «О предоставлении из  областного  бюджета  субсидий  

местным  бюджетам муниципальных  образований Томской  области в   целях  

поддержки муниципальных  программ развития малого  и  среднего  

предпринимательства», 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в  постановление Администрации  Тегульдетского от  

01.04.2009 № 86 «Об  утверждении  районной  целевой  Программы «Развитие  

малого  и среднего  предпринимательства  в  Тегульдетском  районе на  2009-

2013 годы» следующие   изменения: 

1) в   паспорте   Программы пункт «Объемы и  источники  

финансирования (прогноз), изложить  в  новой  редакции: 
 

Источники, в тыс. 

рублей 

2009 2010 2011 2012 2013 Итого 

(прогноз) 

средства 

областного 

бюджета (СОБ) 

 

60 

 

60 

 

537,5 

 

55 

 

55 

 

767,5 

средства местного 

бюджета (СМБ) 

30 30 77 50 50 237 

Средства  иных 

источников,  

банков 

 

3030 

 

5030 

 

7040 

 

9040 

 

10040 

 

34180 

средства    

предпринимателей 

(СП) 

 

1403 

 

588 

 

35 

 

40 

 

50 

 

2116 

Итого: 4523 5708 7689,5 9185 10195 37300,5 

 

2) в пункте  5  «Система  программных мероприятий»   раздел 1 

«Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего  

предпринимательства» добавить  строку 1.1: 

 

 

 

 

 



тыс.руб. 
1.1 Содействие 

развитию   

центра  

поддержки 

предпринимате

льства - ООО 

«Бизнес-

Центр» в 

Тегульдетском  

районе. 

Администрация 

района 

 

еже-

годно 

СМБ 0 0 50 0 0 50 

 

3) в раздел 3 «Финансово-кредитное  обеспечение  малого  и среднего 

предпринимательства» добавить  строки: 

тыс.руб. 
17.1 «Развитие 

молодежного  

предпринимате

льства» 

Администрация 

района 

 

2011-

2013 

СМБ 0 0 0 50 50 100 

17.2 «Развитие 

молодежного  

предпринимате

льства» 

Администрация 

района 

 

2011-

2013 

СОБ 0 0 37,5 50 50 137,5 

 

4) добавить  раздел  6 «Мероприятия, направленные  на  поддержку  

стартующего  бизнеса»: 

тыс.руб. 
26. «Проведение  

районного  

конкурса 

предпринимате

льских 

проектов  

«Первый  шаг» 

(предоставле-

ние поддержки 

«стартующего  

бизнеса» 

Администрация 

района 

 

2011-

2013 

СМБ 0 0 27 30 30 87 

27. «Проведение  

районного  

конкурса 

предпринимате

льских 

проектов  

«Первый  шаг» 

(предоставле-

ние поддержки 

«стартующего  

бизнеса» 

Администрация 

района 

 

2011-

2013 

СОБ 0 0 500 500 500 1 500 

 

 

 

 



2. Настоящее постановление опубликовать в  районной газете «Таёжный  

меридиан». 

          3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

начальника  финансового отдела Администрации  Тегульдетского района  

Дёмина А.П. 

 

 

И.о. Главы Тегульдетского района                                             А.А. Шатунов 
 

 

 

Р.И.  Захватаева 

2-11-75 


